535 certissima F 539 limina FV lumina LO — seruent OV
 541 capit Buchwald 542 hinc OV 546 Umentes Ch —
 Uuentis ubi V Uuentis tibi O Humentibus L Umentibus F —
 Luentes Barth Uentes Heinsius Liuentes uulgo, quod prob.
 Ruperti 554 contermina Cm Ep. 78 LF coteamina (sed r
 supra a scr.) V certamina O (T. p. 243) 555 latices OV laties
 (sed c suprascr.) F lacies L 557 Sentis L 560 Hac Ch
 Has S

Limosique lacus; large exundantibus urit
 Ripas saeuus aquis Phlegethon et, turbine anhelo
 Flammarum resonans, saxosa incendia torquet. 565
 Parte alia torrens Cocytos sanguinis atri
 Uerticibus furit et spumanti gurgite fertur.
 At, magnis semper diuis regique deorum
 Iurari dignata palus, picis horrida riuo,
 Fumiferum uoluit Styx inter sulphura limum. 570
 Tristior his Acheron sanie crassoque ueneno
 Aestuat et, gelidam eructans cum murmure harenam,
 Descendit nigra lentus per stagna palude.
 Hanc potat saniem non uno Cerberus ore.
 Haec et Tisiphones sunt pocula, et atra Megaera 575
 Hanc sitit, ac nullo rabies restinguitur haustu.
 Ultimus erumpit lacrimarum fontibus amnis
 Ante aulam atque aditus et inexorable limen.
 Quanta cohors, omni stabulante per atria monstro,
 Excubat et manis permixto murmure terret! 580
 Luctus edax Maciesque, malis comes addita morbis,
 Et Maeror pastus Fletu et sine sanguine Pallor
 Curaeque Insidiaequa atque hinc queribunda Senectus,
 Hinc angens utraque manu sua guttura Liuor
 Et, deforme malum ac sceleri procliuis, Egestas 585
 Errorque infido gressu et Discordia gaudens
 Permisceré fretum caelo; sedet ostia Ditis
 Centenis suetus Briareus recludere palmis
 Et Sphinx, uirgineos rictus infecta cruento,
 Scyllaque Centaurique truces umbraeque Gigantum. 590
 Cerberus hic ruptis peragrat cum Tartara uinclis,

563 large et exundantibus **Lov** large ex exund. **F** late
 exund. **ulgo** 568 At **ov** Ac **LF** 569 picis] piu **L**
 572 calidam *Schrader* 573 pigra *Schrader* 574 potat *Cm*
Ep. 78 576 Hanc *Blass* Hinc *Cm l. l. S* — restinguitur *Cm*
l. l. LF extinguitur **ov** 579 Quanta *Ch* — atria *Ch S* auia
ulgo 583 senecte **L** 585 ac *delendum censem* *Heyne ad*
Verg. Ae. VI. 276 587 sedet, *ut coni. Liuineius LF* sed et **ov**
 588 suetus] ausus *Schrader* 590 *Cyllaque L*

Non ipsa Allecto, non feta furore Megaera
 Audet adire ferum, dum fractis mille catenis
 Uiperea latrans circumligat ilia cauda.

Dextra uasta comas nemorosaque brachia fundit 595
 Taxus, Cocyti rigua frondosior unda.

Hic dirae uolucres pastusque cadasuere uultur
 Et multus bubo ac sparsis strix sanguine pennis
 Harpyiaeque fouent nidos atque omnibus haerent
 Condensae foliis; saeuit stridoribus arbor. 600